ESP32-S3-MINI-1
ESP32-S3-MINI-1U
技术规格书
小尺寸模组，集成 2.4 GHz Wi-Fi (802.11 b/g/n) + Bluetooth® 5 (LE)
内置 ESP32-S3系列芯片，Xtensa® 双核 32位 LX7处理器
Flash最大可选 8 MB，内置芯片可叠封 2 MB PSRAM
39个 GPIO，丰富的外设
板载 PCB天线或外部天线连接器

表 1: ESP32-S3-MINI-1和 ESP32-S3-MINI-1U系列型号对比
环境温度3 模组尺寸4
订购代码 Flash1, 2 PSRAM1
(°C) (mm)
ESP32-S3-MINI-1-N8 8 MB (Quad SPI) -
–40 ∼ 85
15.4 × 20.5 × 2.4
ESP32-S3-MINI-1-N4R2 4 MB (Quad SPI) 2 MB (Quad SPI)
ESP32-S3-MINI-1U-N8 8 MB (Quad SPI) -
15.4 × 15.4 × 2.4
ESP32-S3-MINI-1U-N4R2 4 MB (Quad SPI) 2 MB (Quad SPI)
1 该模组使用封装在芯片中的 flash和 PSRAM。
2 默认情况下，模组 SPI flash支持的最大时钟频率为 80 MHz，且不支持自动暂停功能。如需使用
120 MHz的 flash时钟频率或需要 flash自动暂停功能，请联系我们。
3 环境温度指乐鑫模组外部的推荐环境温度。
4 更多关于模组尺寸的信息，请参考章节 7.1模组尺寸.
两款模组采用的是 ESP32-S3 芯片。ESP32-S3 芯片搭载 Xtensa® 32 位 LX7 双核处理器，工作频率高达 240
MHz。CPU电源可被关闭，利用低功耗协处理器监测外设的状态变化或某些模拟量是否超出阈值。
ESP32-S3集成了丰富的外设，包括模组接口：SPI、LCD、Camera接口、UART、I2C、I2S、红外遥控、脉冲
计数器、LED PWM、USB Serial/Jtag、MCPWM、SDIO host、GDMA、TWAI® 控制器（兼容 ISO 11898-1，即
CAN规范 2.0）、ADC、触摸传感器、温度传感器、定时器和看门狗和多达 45个 GPIO。此外，ESP32-S3还有
一个全速 USB 2.0 On-The-Go (OTG)接口用于 USB通讯。
说明：
*关于 ESP32-S3的更多信息请参考《ESP32-S3系列芯片技术规格书》。
1.3 应用
• 通用低功耗 IoT传感器集线器
• 通用低功耗 IoT数据记录器
• 摄像头视频流传输
• OTT电视盒/机顶盒设备
• USB设备
• 语音识别
• 图像识别
• Mesh网络
• 家庭自动化
• 智慧楼宇
• 工业自动化
• 智慧农业
乐鑫信息科技 3
反馈文档意见
ESP32-S3-MINI-1 & MINI-1U技术规格书 v1.2
1 模组概述
• 音频设备
• 健康/医疗/看护
• Wi-Fi玩具
• 可穿戴电子产品
• 零售 &餐饮
乐鑫信息科技 4
反馈文档意见
ESP32-S3-MINI-1 & MINI-1U技术规格书 v1.2
目录
目录
1 模组概述 2
1.1 特性 2
1.2 描述 3
1.3 应用 3
2 功能框图 9
3 管脚定义 10
3.1 管脚布局 10
3.2 管脚定义 10
3.3 Strapping管脚 13
3.3.1 芯片启动模式控制 14
3.3.2 VDD_SPI电压控制 14
3.3.3 ROM日志打印控制 15
3.3.4 JTAG信号源控制 15
4 电气特性 16
4.1 绝对最大额定值 16
4.2 建议工作条件 16
4.3 直流电气特性 (3.3 V, 25 °C) 16
4.4 功耗特性 17

a P：电源；I：输入；O：输出；T：可设置为高阻。加粗字体为管脚的默认功能。管脚 28 ∼ 29、31 ∼ 33的默
认功能由 eFuse位决定。
b订购代码以 -N4R2结尾的模组，IO26用于连接至嵌入式 PSRAM，不可用于其他功能。
乐鑫信息科技 12
反馈文档意见
ESP32-S3-MINI-1 & MINI-1U技术规格书 v1.2
3 管脚定义
3.3 Strapping管脚
说明：
以下内容摘自《ESP32-S3系列芯片技术规格书》 >章节 Strapping管脚。芯片的 Strapping管脚与模组管脚的对应关
系，可参考章节 5模组原理图。
模组每次上电或复位时，都需要一些初始配置参数，如加载模组的启动模式、flash存储器的电压等。这些参数
通过 strapping管脚控制。复位放开后，strapping管脚和普通 IO管脚功能相同。
模组复位时，strapping管脚在复位时控制以下参数：
• 芯片启动模式 – GPIO0和 GPIO46
• VDD_SPI电压 – GPIO45
• ROM代码日志打印 – GPIO46
• JTAG信号源 – GPIO3
GPIO0、GPIO45和 GPIO46在芯片复位时连接芯片内部的弱上拉/下拉电阻。如果 strapping管脚没有外部连接
或者连接的外部线路处于高阻抗状态，这些电阻将决定 strapping管脚的默认值。
表 3: Strapping管脚默认配置
Strapping管脚 默认配置 值
GPIO0 上拉 1
GPIO3 浮空 –
GPIO45 下拉 0
GPIO46 下拉 0
要改变 strapping管脚的值，可以连接外部下拉/上拉电阻。如果 ESP32-S3用作主机 MCU的从设备，strapping
管脚的电平也可通过主机 MCU控制。
所有 strapping管脚都有锁存器。系统复位时，锁存器采样并存储相应 strapping管脚的值，一直保持到芯片掉
电或关闭。锁存器的状态无法用其他方式更改。因此，strapping管脚的值在芯片工作时一直可读取，并可在芯
片复位后作为普通 IO管脚使用。
Strapping管脚的时序参数包括建立时间和保持时间。更多信息，详见表 4和图 4。
表 4: Strapping管脚的时序参数说明
参数 说明 最小值 (ms)
tSU
建立时间，即拉高 CHIP_PU激活芯片前，电源轨达到稳定所需的
时间
0
tH
保持时间，即 CHIP_PU已拉高、strapping管脚变为普通 IO管脚
开始工作前，可读取 strapping管脚值的时间
3
乐鑫信息科技 13
反馈文档意见
ESP32-S3-MINI-1 & MINI-1U技术规格书 v1.2
3 管脚定义
Strapping pin
VIL_nRST
VIH
tSU tH
CHIP_PU
图 4: Strapping管脚的时序参数图
3.3.1 芯片启动模式控制
复位释放后，GPIO0和 GPIO46共同决定启动模式。详见表 5芯片启动模式控制。
表 5:芯片启动模式控制
启动模式 GPIO0 GPIO46
默认配值 1 (上拉) 0 (下拉)
SPI Boot（默认） 1 任意值
Joint Download Boot1 0 0
1 Joint Download Boot模式下支持以下下载方式：
• USB Download Boot：
–USB-Serial-JTAG Download Boot
–USB-OTG Download Boot
• UART Download Boot
在 SPI Boot模式下，ROM引导加载程序通过从 SPI flash中读取程序来启动系统。
在 Joint Download Boot 模式下，用户可通过 USB或 UART0 接口将二进制文件下载至 flash，或将二进制文件
下载至 SRAM并运行 SRAM中的程序。
除了SPI Boot和 Joint Download Boot模式，ESP32-S3还支持SPI Download Boot模式，详见《ESP32-S3技术参考手册》
>章节芯片 Boot控制。
3.3.2 VDD_SPI电压控制